a. Regest a RIBAS, Història, p. 129.

Dalmacio abad, con consentimiento de Gilaberto vizconde y 
de Berengario Gilaberto, establecio1 a Gerberto un manso sito en 
el castillo de Bonefacio que llaman Guardia, en termino de Brugo,2

condado de Barcelona, que de una parte linda, dize, con el alodio
nostri cenobii sancte Cecilie.
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Actum V kalendas iulii, anno VIII regnante Roberto rege.3

Firman: Dalmacius abbas +. Guitardus monachus +. Amatus 
+. Sig+num Guilaberti vicecomitis, qui hoc laudo et firmo &c. 

Petrus levita scripsi.

1. C dio en emphiteusis.  2. C afegeix: y en la partida llamada Alaudio, a 
Giriberto, a censo en un par de gallinas y al quinto de todos los frutos  3. De fet, 
fa referència al rei Enric i el document s’ha de datar el 1039.

41

1039, agost, 23

Permuta entre Bonfill i la seva esposa Placídia amb el bisbe Guis-
labert.
A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 32.
a. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 272.

In nomine Domini. Ego Bonusfilius et uxori mea Placidia 
femina nos pariter comutatores sumus vobis domnus Guislaber-
tus, gratia Dei episcopus, simul cum caterva canonicorum sancte 
Crucis sancteque Eulalie. Manifestum est enim quia placuit animis 
nostris et placet ut inter nos cartam comutationis fecissemus de 
aliquid de propietate nostra sicuti et facimus. Donamus namque 
vobis in vestra comutatione semodiata I de vinea quod habemus 
in territorio Barchinona, in terminio de Monterolos. Advenerunt 
nobis per genitorum nostrorum seu per decimum vel per ullasque 
voces. Affrontat namque de parte circio in vinea de sancti Iusti 
et Pastoris et habet dextros XXIII, de aquilonis in terra Eroigio et 
habet dextros VIII, de meridie in terra de sancti Iusti et Pastoris 
et habet dextros XXXIIII, de occiduo in terra de sancti Cucufati 
Octavienso et habet dextros X. Quantum iste affrontationes inclu-
dunt, sic donamus vobis ipsa semodiata I de vinea, simul cum 
omnes voces quod nos ibi habemus vel habere debemus, in vestra 
comutatione pro vestrum casalitium qui est in burgo civitatis Bar-
chinone quod vos nobis dedistis, sicut resonat in nostra scriptura 
comutationis quod vos nobis fecistis. Ita nos iure vestre tradimus 
eam vobis perhenniter habendi, vindendi, comutandi vel faciendi 
exinde quod volueritis habeatis plenam potestatem, cum exiis et 
regresiis earum, ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos 
comutatores aut ullusque homo utriusque sexus que contra ista 
comutatione venerit ad inrumpendum non hoc valeat vendicare, 
sed componat aut nos componamus vobis prefata vinea, simul cum 
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ipsa terra ubi ipsa vinea est fundata, in triplum cum suam inme-
lioratione. Et ista comutatio firma permaneat omnique tempore.